
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1237 del 17/12/2025

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

PNRR-MCNT2-2023-12377015 Delibera n. 849 del 22/07/2024- utilizzo fondo “7 Travels-Researchers’
travels for meeting partecipation”- rimborso spese

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PNRR-MCNT2-2023-12377015 Delibera  n.  849 del  22/07/2024-  utilizzo  fondo “7 Travels-
Researchers’ travels for meeting partecipation”- rimborso spese

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
 in data 24/04/2023 è stato pubblicato sulla pagina dedicata al PNRR del Portale del Ministero della

Salute  l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  e  selezione  di  progetti  di  ricerca  da  finanziare
nell’ambito del PNRR;

 in  risposta  al  sovracitato  avviso  pubblico,  la  Fondazione  Policlinico  San  Matteo  di  Pavia  quale
capofila del progetto “PNRR MCNT2-2023-12377015 ha incluso come patner l’A.O.R.N. di Caserta-
U.O.C. Cardiologia a Direzione Universitaria;

 questa Azienda, con Deliberazione n. 849 del 22/07/2024 ha confermato, aderito ed avviato le attività
in relazione al  Progetto PNRR- MCNT2-2023-12377015- Quality matters for  patients  with acute
coronary  syndrome:design  of  a  novel  clinical  audit  &  feedback  initiative  to  promote  equity,
transparency, and timly delivery of high-quality care”, esecutiva ai sensi di legge ed ha individuato
come referente interno il Prof. Calabrò;

Tenuto conto che:
 il  progetto  “PNRR-MCNT2-2023-12377015”  risulta  approvato  ed  è  stato  assegnato  il  CUP

C23C24000470006;
 i fondi destinati sono utilizzabili per:

o contratti di ricerca-borse di studio;
o attrezzature (acquisto);
o forniture;
o viaggi;
o costi di pubblicazione;
o diffusione;
o spese generali;
o costi di coordinamento.

Visto che:
 con nota prot. 30480 del 30/09/2025 il prof. Calabrò ha inoltrato richiesta di utilizzo Fondi PNRR-

MCNT2-2023-12377015, precisando che nessuna spesa sarà addebitata all’AORN ed ha richiesto il
rimborso delle spese sostenute dal dott. Felice Gragnano per la partecipazione in qualità di faculty al
Congresso annuale TCT 2025, organizzato dalla Cardiovascular Research Foundation (CRF) che si è
svolto a San Frascico (California US) dal 25 al 28 Ottobre 2025, precisando che tale importo dovrà

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

essere prelevato attingendo al Fondo “7 Travels-Researchers travels for meeting partecipation” con
disponibilità complessiva di € 5.400,00;

 con prot. 37795 del 02/12/2025 inviava la nota con tutta la documentazione delle spese sostenute dal
dott. Gragnano per un importo pari ad € 2.860,15;

Ritenuto:
 pertanto che in base alla documentazione prodotta, che i costi totali, sono pari ad € 2.860,15 come da

note  esplicate  sopra,  sono  debitamente  inseriti  in  contabilità  sul  conto  economico  5020201800
“Rimborsi Spese” spesa relativa al PNRR in oggetto indicato, annualità 2025;

Attestata:
 la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e per gli effetti:
1. LIQUIDARE  al  dott.  Felice  Gragnano  la  somma  di  €  2.860,15 per  spese  sostenute  per  la

partecipazione al congresso annuale TCT 2025 tenutosi a San Francisco dal 25 al 28 Ottobre 2025;
2. DARE ATTO che i costi totali, pari a € 2.860,15 sono debitamente inseriti in contabilità  sul  conto

economico 5020201800 “Rimborsi  Spese”  spesa  relativa  al  PNRR in  oggetto  indicato,  annualità
2025;

3.   AUTORIZZARE la U.O.C. Gestione Risorse Umane al pagamento, previa attestazione contabile
da parte della U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

4.   TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge e per la relativa
competenza alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria ed
alla U.O.C. Cardiologia a Direzione Universitaria;

5. PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet aziendale.
6. RICONOSCERE all’atto i requisiti dell’esecutività’ immediata.

Il Direttore della U.O. C.
                                                           Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi

                                                                                          dott.ssa Federica D’Agostino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PNRR-MCNT2-2023-12377015 Delibera n. 849 del 22/07/2024- utilizzo fondo “7 Travels-Researchers’ travels for meeting
partecipation”- rimborso spese

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201800 - Rimborsi spese viaggi-soggiorno a personale

€2.860,15

15/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-17T09:11:52+0100
	MAURO OTTAIANO




